
 

Организационный комитет Местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

города Калуги по проведению предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Городской Думы города Калуги на дополнительных выборах депутата 

Городской Думы Города Калуги по одномандатному избирательному округу №1 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 

город Калуга                                                                   10 апреля 2024 года 

 
 

 

Об образовании счетных участков для проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Городской Думы города Калуги на 

дополнительных выборах депутата Городской Думы Города Калуги по 

одномандатному избирательному округу №1 

 
                                                    

В соответствии со статьей 6 и подпунктом 12 пункта 9 статьи 10 Положения о 

порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 

должности местного самоуправления, организационный комитет Местного отделения 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Калуги по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Городской Думы города Калуги на 

дополнительных выборах депутата Городской Думы Города Калуги по 

одномандатному избирательному округу №1 (далее - Организационный комитет) 

РЕШИЛ: 

 

1. Образовать на территории муниципального образования «город Калуга» счетные
 

участки в количестве 5 согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Ю.Е. Моисеева. 
                                                                     

Председатель  

Организационного комитета                                                               Ю. Е. Моисеев 

 

                 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение к решению  

Организационного комитета  

от 10 апреля 2024 года  

 

№ п/п  Номер 

счетного 

участка 

Границы  

счетного участка 

Номер 

избирательного 

участка, границам 

которого 

соответствует 

счетный участок  

1. 40.09.001 Улицы: Академика Королева, 

№ 4, 8, 10а, Гагарина, № 9, 11, 13, 13 

к.1, 13а, Космонавта Волкова, 

Космонавта Комарова с № 3 по № 

13/49 (нечетная сторона),  

Октябрьская с № 17 по № 23а 

(нечетная сторона) и с № 48 по № 92 

(четная сторона), Парижской 

Коммуны, Циолковского с № 33 по № 

77а, б (нечетная сторона) и с № 34 по     

№ 62 (четная сторона). 

Переулки: Парковый, 

Совхозный. 

Проезд Загородносадский. 

901 

2. 40.09.002 Улицы: Академика Королева с 

№ 1 по № 43 (нечетная сторона), 

Гоголя, Добровольского с № 3 по № 

31 (нечетная сторона), с № 4 по № 28 

(четная сторона), Октябрьская, № 9а, 

11, 13 к.1, 13 к.2, 20, 24, 26, Суворова 

с № 2 по № 28 (четная сторона), 

Циолковского, № 25, 27, Яченская. 

Переулок Октябрьский. 

Проезд Октябрьский. 

902 

3. 40.09.003 Улицы: Большевиков, 

Добровольского с № 41/16 по № 49 

(нечетная сторона), Октябрьская с № 

2 по № 16/41 (четная сторона), 

Плеханова, № 38, 42, Суворова с № 36 

по № 60 (четная сторона), 

Циолковского, № 1, 5, 7. 

Площадь Мира, № 2. 

903 

4. 40.09.004 Улицы: 3-5 июля, Академика 

Королева с № 16а по № 28 (четная 

сторона) и с № 49 по № 65/17 

(нечетная сторона), Баумана с № 11 

по № 49 (нечетная сторона) и с № 48 

по 

№ 66/10 (четная сторона), 

Березуевская, Берендяковская, 

Гагарина, № 6, 6а/47, 8, 8а, 38а, 

Георгиевская с № 2/12 по № 6 к.1 

(четная сторона), Космонавта 

Комарова с № 33 по                    № 

905 



37/39 (нечетная сторона) и с № 26 по 

№ 68 (четная сторона), Смоленская. 

Переулки: 1-й Берендяковский, 

2-й Берендяковский, Пушкина, 

Смоленский. 

5. 40.09.005 Улицы: Баумана с № 12/17 по 

№ 42 (четная сторона), Георгиевская с 

№ 12 по № 32 (четная сторона), Карла 

Маркса, Космонавта Комарова с № 43 

по № 61 (нечетная сторона), 

Плеханова с № 71а по № 83/51 

(нечетная сторона), с № 78 по № 96 

(четная сторона), Пушкина.  

Площадь Старый торг. 

906 

 

 


